
RÁMCOVÁ DOHODA
Č. 165110293

Pozáručni servis SVZ ARMS

Článek I
STRANY DOHODY

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel Odboru vyzbrojování

pozemních sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28,

110 03 Praha I
číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání: Ing. Antonín RYČOVSKÝ,
ve věcech dohody:

ve věcech technických: Ing. Jaroslav FRYDRYCH,

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné
a

Vojensky výzkumný ústav, s. p.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A. vložka 25718
se sídlem:
jejímž jménem jedná:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Veslařská 230, 637 00 Brno
RNDr..Bohuslav ŠAFÁŘ, CSc., ředitel podniku
29372259
CZ29372259
Komerční banka, a.s., pobočka Brno

číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech dohody: Ing. Josef HRNČIŘ1K,
ve věcech ekonomických: Ing. Josef HRNČIŘÍIC,

ve věcech technických: Bc. František MAZUREK, tel.:

'adresa pro doručování korespondence:
Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Veslařská 230, 637 00 Brno

(dále jen „poskytovatel") na straně druhé



Rámcová dohoda é 1651100293 
Strana 2 (celkem 13) 

se ve smyslu ustanovení § 131 a následujících, zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „ObčZ"), v příslušných ustanoveních, uzavírají tuto: 

'rámcovou dohodu 
(dále jen „Dohoda"): 

ČI. H 
ÚČEL DOHODY 

Účelem Dohody je udržet schopnost pinění závazků AČR v činnosti složek Celostátní 
radiační monitorovací sítě vyplývajících z prováděcí Smlouvy o činnosti složek celostátní 
radiační monitorovací sítě v působnosti Armády ČR, uzavřené mezi Státním úřadem 
pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB") a Armádou České republiky v roce 2006, 
naplňující podmínku zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využití jaderné energie a ionizujícího 
záření (atomový zákon) a o změně a dopinění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Zároveň pomocí kontinuálního sběru informací získávat přehled o radiační situaci 
ve všech vojensky významných lokalitách AČR v době míru i za válečného stavu. 

ČI. III 
PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem Dohody je provádění pozáručního servisu Sítě včasného zjištění Armádní 
radiační monitorovací sítě. 

1.1. závazek poskytovatele: 

a) na základě písemných výzev k podání nabídky na poskytnutí služby (dále jen 
„Výzva č. X/rok"), dle § 134 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), provést pozáruční servis 
v rozsahu zákonné revize, technické údržby, defektace a běžné opravy (dále jen 
„Služba") na SW a I-1W vybudované Sítě včasného zjištění Armádní radiační 
monitorovací sítě (dále jen „SVZ ARMS"), tj. na 17 měřících bodech (dále jen 
„MB"), Centrálním vyhodnocovacím pracovišti (dále jen „CVP") a Záložním 
vyhodnocovacím pracovišti (dále jen „ZVP") dislokovaných na území ČR. 
Podrobné rozmístění je uvedeno v příloze č. 5 Dohody; 

b) aktualizovat speciální aplikační programové vybavení dle požadavků uživatele 
při zachování kompatibility,  s Celostátní radiační monitorovací sítí cestou 
programového vybavení SÚJB; s poskytnutím technické a odborné pomoci 
objednateli; 

c) v případě zásadních změn v oblasti konstrukce, technologie, SW a 1-1W, režimu 
používání, údržby a BOZP provést zaškolení administrátorů systému (minimálně 
jeden administrátor pro každý MB, ZVP a CVP); 

1.2. závazek objednatele: 

a) za řádné provedení díla (tj. spinění závazků poskytovatele dle odst. 1. tohoto 
článku) zaplatit cenu dle čl. IV a Přílohy Č. 2 Dohody. 



Rámcová dohoda č. 1651100293 
Strana 3 (celkem 13) 

Čl. IV 
CENA 

1. Strany dohody se podle § 2 zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na způsobu stanovení ceny za poskytování služby, popsaném v tomto 
článku. 

2. Poskytovatel je povinen nabídkovou cenu v jím podávaných „Nabídkách na poskytnutí 
služby" (dále jen „Nabídka") stanovit pro úkon zvlášť v členění na materiálové náklady, 
náklady na vlastní výkony a ostatní náklady a tyto náklady rozepsat po jednotlivých 
rozhodujících položkách. Pro výpočet nákladů na vlastní výkony budou použity sazby, 
uvedené v příloze č. 2 Dohody. 

3. Materiálové náklady budou zahrnovat pouze nezbytně nutný materiál (charakteru 
náhradních dílů a komponentů techniky AČR, provozních hmot), který poskytovatel 
bude muset pořídit pro potřebu poskytování služby, a tyto náklady budou do nabídkové 
ceny za poskytování služby zahrnuty v cenách, které musí odpovídat cenám v místě 
a čase obvyklým. 

4. Kooperace budou zahrnovat náklady, které poskytovatel bude muset vynaložit 
na pořízení zejména služeb od dalších subdodavatelů, a tyto náklady budou 
do nabídkové ceny za poskytování služby zahrnuty v cenách, které musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým. 

S. Ostatní náklady budou zahrnovat zejména náklady poskytovatele za dopravné při použití 
osobního vozidla, dopravného při použití nákladního vozidla v sazbách uvedených 
v příloze č. 2 Dohody a náklady na ubytování pracovníků poskytovatele v případech, 
kdy byla služba poskytována mimo sídlo poskytovatele, nepřesahující sazbu v příloze 
Č. 2 Dohody. Ostatní náklady mohou obsahovat další nezbytné náklady, které budou 
muset být vynaloženy pro potřebu poskytování služby. Tyto náklady budou 
do nabídkové ceny za poskytování služby zahrnuty v cenách, které musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým. 

6. Nabídková cena bez DPH, zpracovaná podle ustanovení odst. 2 až 5 tohoto článku, bude 
zahrnovat veškeré nezbytné a odůvodněné náklady poskytovatele. V případě souhlasu 
objednatele formou podpisu Nabídky se po navyšení o DPH v zákonné výši stane cenou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

7. Cena pro fakturaci za poskytnutí služby bude uvedena v „Dodacím listu provedení 
služby" podle čl. X odst. 4 Dohody. Bude vycházet ze skutečně vynaložených nákladů 
poskytovatele, přitom však cena za jednotlivé náklady nepřekročí cenu uvedenou 
v podepsané Nabídce a skladba jednotlivých nákladů musí odpovídat podepsané 
Nabídce. 

8. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci 
použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného pinění. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci 
fakturovaných cen (náklady na vlastní výkony, materiálové výdejky, daňové doklady, 
aj.) uložené u poskytovatele a subdodavatelů, a to v době od zahájení pinění Dohody 
do doby jednoho roku po skončení pinění Dohody. V případě zjištění neoprávněně 
fakturovaných nákladů, za což se považuje i nedoložení těchto nákladů, je poskytovatel 
povinen vystavit opravný daňový doklad a vrátit objednateli finanční částku 
odpovídající zjištěným rozdílům. 



Rámcová dohoda é. 1651100293 
Strana 4 (celkem 13) 

10. Strany dohody se dohodly, že služby, které jsou specifikovány v čl. III, této Dohody, 
budou poskytovány tak, že celkový finanční objem za poskytování služeb nepřekročí 
2 541 000,00 Kč, včetně DPH (slovy: dvamilionypětsetčtyřicetjedentisic korun 
českých), tj. do výše 2 100 000,00 Kč bez DPH, sazba DPH 21% činí 441 000,00 Kč. 

Ustanovení tohoto bodu nezakládá poskytovateli nárok na vymáhání poskytování služby 
do výše uvedených finančních objemů. 

11. Celkový finanční objem je maximální a nepřekročitelný. 

12. Celkový finanční objem za službu bez DPH dle odst. 10 tohoto článku zahrnuje veškeré 
náklady poskytovatele spojené s provedením díla v rozsahu dle čl. 11 Dohody a současně 
zahrnuje odměnu za poskytnutí licence i případnou přiměřenou dodatečnou odměnu 
autorovi dle 49 odst. 6 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ"). Tato cena je konečná a nepřekročitelná 
pro sjednaný předmět Dohody. 

ČI. V 
MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

1. Místem poskytování služby je Vojenský útvar 2266 Liberec dislokace Hostivice — 
Břve (dále jen „Hostivice — Břve") s 17-ti měřícími body, jedním Záložním 
vyhodnocovacím pracovištěm a jedním Centrálním vyhodnocovacím pracovištěm, 
dislokovanými v posádkách AČR na území ČR. Podrobné rozmístění je uvedeno 
v příloze č. 5 Dohody 

2. Případné zaškolení technického personálu — administrátorů a výcvik operátorů systému 
dle čl. III odst. 1 písm. c) bude proveden v místě Hostivice — Břve. 

3. Místo pinění služby bude uvedeno a potvrzeno v Nabídce na základě konkrétní Výzvy 
č. X/rok. 

Či. VI 
DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

1. Služba bude póskytována od podepsání této Dohody na základě podepsaných dílčích 
Nabídek. Poslední termín ukončení služby dohodnutý v dílčí smlouvě bude nejpozději 
do 30. listopadu 2019. Smlouva bude ukončena uplynutím dohodnutého termínu pinění 
nebo vyčerpáním touto smlouvou stanoveným finančním objemem. 

Čl. VII 
POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH DOHOD 

I. V souladu s ustanovením Dohody bude objednatel na provedení defektací a běžných 
oprav zařízení MB, ZVP nebo CVP předkládat poskytovateli písemné Výzvy č. X/rok. 
Poskytovatel bude povinen nejpozději do 30 dnů od doručení Výzvy č. X/rok podávat 
objednateli písemné Nabídky. V případě souhlasu objednatel Nabídku potvrdí 
nejpozději do 15 dnů od doručení. Potvrzením Nabídky objednatelem dojde k uzavření 
dílčí Dohody. 



Rámcová dohoda á 1651100293 
Strana 5 (celkem 13) 

2. Poskytovatel je povinen respektovat požadovaný termín objednatele uvedený ve Výzvě 
Č. X/rok, přitom tato Výzva Č. X/rok musí byt předložena poskytovateli s minimálně 
měsíčním předstihem před požadovaným termínem zahájení poskytování služby, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 

3. Služba bude poskytována podle Dohody, postupně na základě Výzvy č. X/rok podle 
odst. 1 tohoto článku Dohody v termínech uvedených v potvrzené Nabídce. V případě, 
že skutečný rozsah závady se bude lišit od rozsahu závady uvedené ve Výzvě č. X/rok 
a z tohoto důvodu nebude možné odstranění závady v dohodnuté lhůtě, bude dohodnut 
jiný odpovídající termín ukončení poskytování dílčí služby nebo bude Výzva č. X/rok 
ze strany objednatele zrušena. 

4. V případě souhrnného požadavku na provedení technické údržby nebo zákonné revize 
zařízení MB, ZVP a CVP bude zástupcem objednatele ve věcech technických 
zpracována a do 15. listopadu probíhajícího roku předložena poskytovateli souhrnná 
Výzva č. X/rok na budoucí kalendářní rok. 

5. Nabídku k souhrnné Výzvě č. X/rok předloží poskytovatel do 31. ledna 2017 na rok 
2017 a do 30. 11. na každý následující rok. Společně s Nabídkou poskytovatel předloží 
návrh „Časového harmonogramu provedení služby" (dále jen „Časový harmonogram"). 
Zástupce objednatele ve věcech technických do 15 pracovních dní po obdržení návrhu 
Časového harmonogramu posoudí navržené termíny provedení zákonné revize nebo 
technické údržby zařízení MB, ZVP a CVP, odsouhlasí, případně navrhne jejich změnu. 

6. Konečné znění Časového harmonogramu bude odsouhlaseno zástupci stran dohody 
ve věcech technických nejpozději do 28. února 2017 pro rok 2017 a do 15. ledna 
na daný rok v dalších letech pinění. Termíny pinění služby, uvedené v schváleném 
Časovém harmonogramu, jsou závazné, pokud se strany dohody nedomluví jinak. 
V případě nutné změny domluvených termínů bude strana dohody s potřebou změny 
situaci řešit v dostatečném předstihu, tj. minimálně 10 pracovních dní před plánovaným 
termínem. 

7. Dnem ukončení poskytování služby se rozumí datum podpisu „Zápisu o předání 
a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby" dle čl. VIII odst. 4 
Dohody zástupcem uživatele. 

8. Objednatelem předkládaná Výzva Č. X/rok bude minimálně obsahovat tyto údaje. 
Označení Výzva č. X/rok opatřená číslem výzvy (číslování vzestupnou řadou od čísla 
„I") a odvolávkou na tuto Smlouvu, s uvedením jejího čísla, označení stran dohody 
včetně základních identifikačních údajů, označení typu a výrobních čísel zařízení MB, 
ZVP nebo CVP. Dále bude obsahovat požadovaný servisní úkon, v případě defektace 
a opravy bude uveden popis nefunkčnosti nebo projev závady nebo popis poškození 
zařízení MB, ZVP nebo CVP. Ve Výzvě č. X/rok bude uveden zástupce objednatele 
(jméno, kontaktní údaje) pověřený předáním zařízení MB, ZVP nebo CVP k zahájení 
služby a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby. Výzva č. X/rok 
bude podepsána objednatelem. 

9. Poskytovatelem ve dvou výtiscích podaná Nabídka bude z hlediska struktury a obsahu 
analogicky odpovídat Výzvě č. X/rok s tím, že poskytovatel dopiní podrobnější popis 
nabízené služby, termín a místo její provedení a zejména nabídkovou cenu. Dále dopiní 
zástupce poskytovatele (jméno, kontaktní údaje) pověřeného převzetím zařízení MB, 
ZVP nebo CVP k zahájení servisu a předáním zařízení MB, ZVP nebo CVP 
po ukončení servisu. Nabídka bude podepsána poskytovatelem. 



Rámcová dohoda č 1651100293 
Strana 6 (celkem 13) 

10. Objednatel podanou Nabídku posoudí a v případě souhlasu podepíše oba výtisky s tím, 
že jeden podepsaný výtisk vrátí poskytovateli, čímž dojde k uzavření dílčí Dohody 
na poskytnutí služby. Objednatel má právo vyžádat od poskytovatele objasnění, 
dopinění či přepracování jeho Nabídky. 

11. Výzva č. X/rok a Nabídky budou vyhotoveny v listinné písemné podobě, budou 
podepsány osobami oprávněnými jednat jménem či za objednatele nebo poskytovatele, 
budou zasílány poštou. 

ČI. VIII 
ZPŮSOB A PODMÍNKY REALIZACE DÍLČÍCH DOHOD 

1. Po uzavření dílčí Dohody podle čl. VII Dohody je poskytovatel povinen s minimálně 
15 denním předstihem informovat objednatele o připravenosti zahájit službu s uvedením 
konkrétního termínu a objednatel je povinen v tomto termínu poskytovateli zařízení 
MB, ZVP nebo CVP zpřístupnit. V opačném případě je objednatel povinen neprodleně 
informovat poskytovatele o nemožnosti zahájení služby v požadovaném termínu 
a dohodnout nejbližší možný náhradní termín. 

2. Objednatel a poskytovatel o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP podle 
odst. 1 tohoto článku sepíší v potřebném počtu výtisků „Zápis o předání a převzetí 
zařízení k zahájení služby", který bude minimálně obsahovat číslo dílčí Dohody, číslo 
této Dohody, označení stran dohody včetně základních identifikačních údajů, označení 
typu a výrobních čísel zařízení MB, ZVP nebo CVP, požadovaný úkon pro každé 
zařízení MB, ZVP nebo CVP a to vše podle obsahu dílčí Dohody. Dále bude obsahovat 
datum a místo předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP, jména a podpisy 
předávajícího a přebírajícího. 

3. Poskytovatel je povinen s minimálně 15 denním předstihem informovat objednatele 
o termínu ukončení služby s uvedením konkrétního termínu. Objednatel je povinen 
v tomto termínu zařízení MB, ZVP nebo CVP převzít, v opačném případě je povinen 
neprodleně informovat poskytovatele o nemožnosti převzetí a dohodnout nejbližší 
možný termín. 

4. Objednatel a poskytovatel o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP podle 
odst. 3 tohoto článku sepíší v potřebném počtu výtisků „Zápis o předání a převzetí 
zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby", který bude minimálně obsahovat 
číslo dílčí Dohody, číslo této Dohody, označení stran dohody včetně základních 
identifikačních údajů, označení typu a výrobních čísel zařízení MB, ZVP nebo CVP, 
popis provedené služby pro každé zařízení MB, ZVP nebo CVP. Dále bude obsahovat 
datum a místo předání a převzetí, jména a podpisy předávajícího a přebírajícího. 
Obsahem „Zápis o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby" 
(přílohou) bude cena za provedení služby zpracovaná a odpovídající ustanovení čl. IV 
Dohody. Obsahem zápisu podle odst. 2 a tohoto odstavce mohou být další rozhodné 
skutečnosti (kompletnost MB, ZVP, CVP, předávaná dokumentace atd.), pokud 
na jejich uvedení bude jedna ze stran dohody trvat. 

5. Za zahájení pinění služby se považuje datum podpisu „Zápisu o předání a převzetí 
zařízení MB, ZVP nebo CVP k zahájení služby" a za ukončení služby se považuje 
datum podpisu „Zápisu o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení 
služby". 



Rámcová dohoda č. 1651100293 
Strana 7 (celkem 13) 

6. Objednatel nepřevezme zařízení MB, ZVP nebo CVP, která vykazují vady nebo 
odporují ustanovením Dohody nebo dílčí Dohody, o čemž bude sepsán zápis 
o nepřevzetí, ve kterém bude uveden důvod odmítnutí převzetí zařízení MB, ZVP nebo 
CVP s vytyčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí techniky a podpisy 
obou stran. 

7. Všechny výše uvedené povinnosti týkající se informování, předávání a přebírání 
zařízení MB, ZVP nebo CVP a podepisování zápisů o předání a převzetí budou 
vykonávat pověřené osoby objednatele a poskytovatele, uvedené ve Výzvě č. X/rok 
resp. dílčí smlouvě. 

8. Poskytovatel je povinen při provádění služby dodržovat veškeré platné předpisy 
a postupovat podle platné technické dokumentace výrobce. Je povinen zabezpečit 
skladování a zajištění převzatých zařízení MB. ZVP nebo CVP proti ztrátám, odcizení 
a poškození, a to až do doby jejich předání objednateli. 

9. Náhradní díly a ostatní materiál použitý poskytovatelem při provádění služby musí být 
originální, nové, nepoužívané, vyrobené max. 2 roky před rokem ukončení pinění, 
v případě pryžových dílů vyrobené max. 1 rok před rokem ukončení pinění, budou 
odpovídat platným předpisům. Dodavatel je povinen k náhradním dílům předat 
příslušnou dokumentaci, je-li to relevantní. Náhradní díly a ostatní materiál (vyjma 
spotřebního materiálu a provozních hmot), které byly na zařízení MB, ZVP nebo CVP 
vyměněny, musí být současně s předáním zařízení MB, ZVP nebo CVP vráceny 
objednateli. 

10. V případě použití náhradních dílů s povahou určených technických zařízení (podle 
vyhlášky Ministerstva obrany č. 273/1999 Sb., kterou se vymezují určená technická 
zařízení používaná s vojenskou vystrojí, vojenskou výzbrojí, vojenskou technikou 
a ve vojenských objektech a provádění zkoušek určených technických zařízení) 
je poskytovatel povinen dodat výchozí revizní zprávy. Náhradní díly s povahou 
určených technických zařízení budou mít k ukončení služby zálohu min. 80% času 
do termínu předepsané revize. 

11. Původcem odpadu, který při poskytování pinění vznikne, je poskytovatel povinen 
zajistit likvidaci tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Poskytovatel je povinen provést příslušné záznamy do dokumentace zařízení MB, ZVP 
nebo CVP, včetně uvedení náhradních dílů, které byly při servisu vyměněny. 

ČI. IX 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

I. Vlastníkem zařízení MB, ZVP nebo CVP po celou dobu poskytování služby 
je objednatel. 

2. Nebezpečí vzniku škody na zařízení MB, ZVP nebo CVP přechází z objednatele 
na poskytovatele okamžikem podpisu Zápisu o předání a převzetí zařízení MB, ZVP 
nebo CVP k zahalení služby podle čl. VIII odst. 2 Dohody. 

3. Nebezpečí vzniku škody na zařízení MB, ZVP nebo CVP •přechází z poskytovatele 
na objednatele okamžikem podpisu Zápisu o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo 
CVP po ukončení služby podle čl. VIII dst. 4 Dohody 



Rámcová dohoda č. 1651100293 
Strana 8 (celkem 13) 

ČI. X 
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „fakturu") na základě 
podepsání „Dodacího listu" dle odst. 4 tohoto článku. Na provedení služby objednatel 
neposkytne žádnou zálohovou platbu. 

2. Vystavená faktura včetně jejího doručení objednateli musí být v souladu s tímto 
článkem a fakturovaná částka musí odpovídat ustanovením této Dohody. Fakturovaná 
cena musí odpovídat skutečným nákladům poskytovatele s provedením služby 
uvedeným v dílčí smlouvě. V případě vyšších nákladů musí být tyto před provedením 
služby odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických. 

3. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené 
v § 435 ObčZ. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat číslo této Dohody, číslo 
objednávky, uvedení čísla účtu poskytovatele, které musí být totožné s číslem účtu 
uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této Dohody na straně poskytovatele, 
celkovou cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a celkovou cenu včetně DPH. 
Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (lx originál + 1 x kopie), které 
poskytovatel předloží objednateli. Přílohou každé faktury bude „Dodací list". 

4. Dodací list musí obsahovat: 

označení dokladu „Dodací list" s uvedením evidenčního čísla poskytovatele; 
- číslo schválené Nabídky dle Výzvy č. 2C/rok"; 

číslo této Dohody; 
- identifikační údaje objednatele; 
- datum vystavení; 

- identifikace uživatele techniky — lokalita MB, ZVP nebo CVP; 

- bližší označení techniky, na níž byla služba vykonána; 
- náklady na vlastní výkony, materiálové náklady a ostatní náklady; 

- jméno, příjmení, podpis a razítko poskytovatele; 
- jméno a příjmení, datum a podpis zástupce uživatele (přebírajícího). 

5. Přílohou originálu faktury budou následující dokumenty: 
— „Zápis o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby" podle 

čl. VIII odst. 4 Dohody; 
— „Dodací list" podle odst. 4 tohoto článku; 
— „Výkaz souvisejících nákladů k Výzvě č. X/rok s rozpadem na prováděné práce 

a rozpis použitého materiálu, pokud je předmětem fakturace provedení služby 
na zařízení MB, ZVP nebo CVP; 

U originálu faktury budou tyto přílohy v originálu, u kopií faktury budou tyto přílohy 
rovněž v kopii. 

6. Splatnost faktury bude dvacetjedna (21) dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude- 
li faktura doručena objednateli v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku 
do 18. ledna následujícího roku, prodlužuje se její splatnost o třicet (30) dnů. 
Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 



Rámcová dohoda č. 1651100293 
Strana 9 (celkem 13) 

7. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. Poskytovatel doručí 
objednateli novou fakturu do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené 
faktury ze strany objednatele. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti, objednatel není v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li 
v této lhůtě odeslána objednatelem; není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 
poskytovateli. 

8. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce 
zdanitelného pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude zástupce objednatele při zaslání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

9. Všechny částky poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě dílčí 
Dohody musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 
spojených s převodem na jejich účty. 

10. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele v následující podobě: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

11. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou 
v záhlaví této Dohody. 

ČI. XI 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli na poskytnuté služby záruku za jakost podle § 2113 
až 2117 °běl, po dobu 12 měsíců. Tato záruka běží ode dne podpisu „Zápisu o předání 
a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP po ukončení služby" podle čl. VIII odst. 4 
Dohody a skončí po 12 měsících ode dne podpisu tohoto zápisu. Záruční doba neběží 
podobu. • po kterou nemůže objednatel užívat zařízení MB. ZVP nebo CVP pro jejich 
vady, za které odpovídá poskytovatel. 

2. Vady zařízení MB. ZVP nebo CVP bude nahlašovat objednatel, resp. uživatel písemně 
na adrese pro doručování korespondence uvedené v záhlaví této Dohody. Poskytovatel 
je povinen vyjádřit se k reklamaci do 5 pracovních dnů po obdržení písemného 
oznámení reklamace. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v piném 
rozsahu. 

3. Poskytovatel je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení reklamace, 
pokud se strany dohody ve výjimečných a odůvodnitelných případech nedohodnou 
jinak. 



Rámcová dohoda č. 1651100293 
Strana 10 (celkem 13) 

4. Zástupce objednatele bude nároky z vad díla uplatňovat písemně a to na adrese: 
Vojenský výzkumný ústav, s. p. Veslařská 230, 637 00 Brno. Lhůta k odstranění vad dle 
odst. 2 tohoto článku běží od okamžiku doručení písemného oznámení reklamace 
poskytovateli. 

ČI. XII 
POKUTY 

I. V případě prodlení poskytovatele s ukončením provedení služby v termínu uvedeném 
v dílčí smlouvě (schválené Nabídce) nebo schváleném časovém harmonogramu dle 
čl. VII odst. 6 Dohody, zaplatí poskytovatel objednateli pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
bez DPH uvedené v dílčí smlouvě, za každý započatý den prodlení až do doby ukončení 
provedení služby a podpisu „Zápisu o předání a převzetí zařízení MB, ZVP nebo CVP 
po ukončení služby". 

2. V případě porušení povinnosti poskytovatele s odstraněním vady podle čl. XI odst. 3 
Dohody, zaplatí poskytovatel objednateli pokutu ve výši 1 500,00 Kč za každý započatý 
den pro každý jednotlivý případ (zařízení MB, ZVP nebo CVP) až do doby řádného 
odstranění vady. 

3. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury podle čl. X odst. 6 Dohody, zaplatí 
objednatel poskytovateli za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

4. Právo vymáhat a účtovat pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné straně dohody 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

5. Pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. 

6. Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana dohody bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši. 

Či. mit 
OCHRANA UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO 
(dále jen „BŘ MO") všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 
zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli 
nezpůsobilost ve vztahu k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., 
zejména odnětí osvědčení podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný 
vojenský materiál rezortu Ministerstva obrany. 

4. Poskytovatel je povinen současně se spiněním příslušných zákonných povinností 
neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými 
informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

5. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům poskytovatele, resp. Odboru 
bezpečnosti MO, kontrolovat na základě •písemného pověření BŘ MO nakládání 
s utajovanými informacemi resortu MO v rámci své osoby a svých subdodavatelů. 

- IQ- 



Rámcová dohoda é. 1651100293 
Strana]! (celkem 13) 

6. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů doručit poskytovateli veškeré změny 
skutečností uvedených v Dotazníku podnikatele. 

7. Poskytovatel je povinen vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů 
nebo technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, 
které u podnikatele vznikly (název dokumentu, čj. apod.). 

8. Poskytovatel je povinen vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo 
technických zařízení poskytnutých jeho subdodavatelům nebo seznam utajovaných 
dokumentů a technických zařízení, které u subdodavatelů vznikly (název dokumentu, 
č.j. apod.). 

9. Poskytovatel má podle § 20 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. být pouze seznamován 
s utajovanými informacemi, které jsou nezbytné pro pinění předmětu Dohody. Tyto 
utajované informace jsou specifikovány v seznamu utajovaných informací stanoveným 
nařízením vlády č. 522/2005 Sb., příloha č. 5 poř. č. 41 na stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ". 

10. Objednatel je povinen v rámci dohodnutých vztahů se svými subdodavateli, pro tyto 
stanovit zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

11. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu k poskytovateli bude pinit 
náčelník oddělení ochrany utajovaných informací VÚ 2266 Liberec tel.: 973 261 091 

12. V případě porušení ochrany utajovaných informací poskytovatelem lze ze strany 
objednatele jednostranně odstoupit od uzavřené Dohody. 

ČI. XIV 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

1. Vztahy mezi stranami dohody se řídí právním řádem České republiky. 

2. V dohodě výslovně neuvedené otázky se v tomto závazkovém vztahu řídí ustanoveními 
OběZ. 

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s piněním Dohody, je český jazyk. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy třetích 
osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového vzoru nebo 
jiného duševního vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu Dohody a dílčích dohod. 

6. Strany dohody se dohodly, že ze strany poskytovatele nedojde bez předchozího souhlasu 
objednatele k převedení jakýchkoliv práv či povinností, vyplývající pro něj ze Dohody, 
na třetí osobu. 

7. Veškeré povinnosti uložené Smlouvou poskytovateli se v případě poskytování služby 
prostřednictvím subdodavatele vztahují v odpovídajícím rozsahu i na tyto subdodavatele 
a poskytovatel je povinen subdodavatele k těmto povinnostem zavázat dohodou. 

8. Strany dohody se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 



Rámcová dohoda Č. 1651100293 
Strana 12 (celkem 13) 

ČI. XV 
ZÁNIK VZTAHU DOHODY 

1) Strany dohody se dohodly, že dohodnutý vztah zaniká" těchto případech: 

a) Spiněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou stran dohody při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Dohody; 

c) výpovědi ze strany objednatele z důvodu ukončení provozu SVZ ARMS 
před dohodnutým termínem závazku poskytovatele pro poskytování služby; 

d) jednostranným odstoupením od Dohody objednatelem pro její podstatné porušení 
poskytovatelem; 

e) v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele nebo byl-li 
vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení 

2) strany dohody se dohodly, že podstatným porušením Dohody ze strany poskytovatele 
ve smyslu OběZ se rozumí opakované: 

a) nedodržení doby ukončení provedení služby v termínu dle dílčí Dohody 
nebo schváleného Časového harmonogramu; 

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby; 

c) nedodržení ujednání o záruce za jakost služby dle čl. XI Dohody; 

d) neodstranění vad poskytnuté služby v záruce ve sjednané době dle čl. XI odst. 3 
Dohody; 

Opakovaným podstatným porušením Dohody ze strany poskytovatele se rozumí 
minimálně 2x ve výše uvedených bodech. 

ČI. XVI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 13 (třinácti) listech a 5 přílohách celkem 
o 10 (deseti) listech. Oba výtisky mají platnost originálu. Poskytovatel a objednatel obdrží 
každý po jednom výtisku. 

2. Strany dohody se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována na adresy 
pro doručování korespondence, uvedené v záhlaví Dohody. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou stranou dohody. 

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutým, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

5. Změna,identifikačnich údajů v či. I Dohody, změna finančních limitů pro jednotlivé roky 
uvedené v čl. IV odst. 10 Dohody, změna identifikačních údajů objednatele uvedených 
v čl. X odst. 9 Dohody, změna kontaktních osob, uživatele, zástupce uživatele, zástupce 
objednatele a poskytovatele (uváděných ve Výzvě č. X/rok a Nabídce), nebude 
považována za změnu této Dohody. Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná 
strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

- 12- 



V Praze dne..1-tt afť2016 V

Rámcová dohoda C. 1651100293
Strana 13 (celkem 13)

6. Nedílnou součástí Dohody jsou níže uvedené přílohy:

Příloha Č. 1 — Popis pořizovaných služeb a prvky SVZ ARMS 5 listy

Příloha Č. 2— Cenový rozklad díla 2 listy

Příloha Č. 3 — Vzor „Výzva k podání nabídky na poskytnutí služby" 1 list

Příloha Č. 4 — Vzor „Nabídka na poskytnutí služby" 1 list

Příloha č. 5 — „Přehled dislokace měřících bodů" 1 list

7. Strany dohody na důkaz souhlasu s obsahem Dohody pod ní připojují své podpisy.

te
dne

4/(it 2016

Za poskytovatele:

- 13 -


